
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.63 del 29 novembre 2004 con cui è stata approvata 

l'attuale convenzione con CORIT S.p.a. per la gestione della riscossione dell'ICI;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.662 del 10 novembre 2005 con la quale si approva la 

convenzione tra Comune e Agenzia delle Entrate per la riscossione dell'ICI anche tramite Mod. F24;                  

Premesso che:

-in base all'art.10, comma III, del D.lgs. 504 del 30 dicembre 1992 l'ICI è corrisposta dai contribuenti 

mediante versamento diretto al concessionario della riscossione;



-l'art.59, comma I, lettera n), D.lgs. 446/97 prevede la possibilità, previa previsione regolamentare, di 

razionalizzare le modalità di esecuzione dei versamenti, sia in autotassazione che a seguito di accertamenti, 

prevedendo, in aggiunta o in sostituzione del pagamento tramite il concessionario della riscossione il 

versamento sul conto corrente postale intestato alla tesoreria del comune e quello direttamente presso la 

tesoreria medesima, nonché tramite sistema bancario;

-  il Comune ha recepito questa facoltà concessa dal legislatore 

   prevedendo la possibilità di pagamenti alternativi a quello di cui 

   all'art.10 del D.lgs. 504/92, nell'art.9 del regolamento comunale 

   per la gestione dell'ICI approvato con atto del Consiglio Comunale 

   n.22 del 25-3-1999, successivamente modificato ed integrato con 

   gli atti di C.C. n. 17 del 28.2.2000, n. 7 del 5.2.2001, n. 12 del 

   27.2.2002;

-  il Comune ha dato attuazione alla previsione regolamentare 

   introducendo come sistema di riscossione dell'ICI anche quello 

   tramite Mod.F24; a tal fine ha stipulato, in data 16 novembre 

   2005, apposita convenzione con l'Agenzia delle Entrate, approvata 

   con determinazione dirigenziale n.662 del 10 novembre 2005;

 

Considerato: 

- che è tutt'ora in essere una convenzione con la CO.RI.T. S.p.a., 

  allegata alla delibera di Consiglio Comunale n.63 del 29 novembre 

  2004, in base alla quale la concessionaria della riscossione 

  gestisce gli incassi e i riversamenti dell'ICI per il Comune di 

  Cattolica, avente scadenza il 31 dicembre 2006;

- che pertanto è necessario integrare quella convenzione per 

  prevedere che, oltre al sistema di riscossione attualmente in uso, 

  si aggiunga anche quello mediante mod. F24 in base al quale 

  l'Agenzia delle Entrate, collettrice dei versamenti, li riversi 

  alla CO.RI.T. e questa al Comune al quale ultimo presenterà anche 

  i rendiconti degli incassi;

- che la CO.RI.T., interpellata al proposito, si è detta disponibile 

  a modificare in tal senso la convenzione in essere;

- che la convenzione che si intende stipulare è allegata al presente 

  atto a formarne parte integrante e sostanziale;

- che questa nuova convenzione integrativa comporta, agli artt.5 e 6, 

  oneri finanziari per il Comune quantificabili in Euro 2.400,00 

  (art.5) quali compensi richiesti da CORIT S.p.a. per il maggiore 

  costo della rendicontazione, e relativamente alla quota dello 0,6 

  per mille degli incassi rivenienti dalle riscossioni mediante Mod. 

  F24, in seguito all'avvenuta rendicontazione graveranno sullo 

  stesso capitolo dell'esercizio finanziario 2006;

                            D E T E R M I N A

- di approvare la convenzione integrativa di quella attualmente in 



  essere da stipulare con CO.RI.T. Rimini e Forlì-Cesena S.p.a.,   

  avente ad oggetto integrazione ed ottimizzazione delle attività 

  relative alla gestione della riscossione dell'ICI a seguito   

  introduzione del sistema di riscossione a mezzo mod. F24, il cui 

  schema è allegato alla presente determinazione a formarne parte 

  integrante e sostanziale;

- di dare atto che la convenzione ora approvata comporta oneri 

  finanziari per il Comune quantificabili in Euro 2.400,00 da 

  impegnare sul Cap.730.003 "Spese di tariffazione, formazione 

  meccanografica dei ruoli e aggi di riscossione di tributi 

  comunali" - impegno n. 1510 - e relativamente alla quota dello 0,6 

  per mille degli incassi rivenienti dalle riscossioni 

  mediante Mod. F24, in seguito all'avvenuta rendicontazione 

  graveranno sullo stesso capitolo nell'esercizio finanziario anno 

  2006.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32263/ASD-DEL     Determina D. n. 701 del 01.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


